
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της 152661/Δ2/01-10-2019 (Β΄ 
3736) υπουργικής απόφασης με θέμα «Ένταξη 
Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας 
(ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις 
Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και II ΖΕΠ».

2 Έγκριση εργασίας Κυριακών, αργιών και εξαιρέσι-
μων και νυκτερινές πέραν υποχρεωτικής προσω-
πικού του Οργανισμού Νεολαίας και Αθλητισμού 
Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης «Γρηγόρης Λα-
μπράκης» έως Δεκέμβριο 2020.

3 Έγκριση υπερωριακής εργασίας και νυχτερινής 
προς συμπλήρωση καθημερινής απασχόλησης 
προσωπικού του Οργανισμού Νεολαίας και Αθλη-
τισμού Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης «Γρη-
γόρης Λαμπράκης» έως Δεκέμβριο 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 19197/Δ2 (1)

Συμπλήρωση της 152661/Δ2/01-10-2019 (Β΄ 
3736) υπουργικής απόφασης με θέμα «Ένταξη 
Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας 
(ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις 
Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και II ΖΕΠ».

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. του ν. 2101/1992 (Α΄ 192) με τον οποίο κυρώθηκε 

η Διεθνής Σύμβαση για τα Δικαιώματα του παιδιού, και 
ιδίως τα αρθ. 28-30 αυτής,

1.2. του ν. 3304/2005 (Α΄ 16) «Εφαρμογή της αρχής 
της ίσης μεταχείρισης ανεξαρτήτως φυλετικής ή εθνο-
τικής καταγωγής, θρησκευτικών ή άλλων πεποιθήσεων, 
αναπηρίας, ηλικίας ή γενετήσιου προσανατολισμού» και 
ιδίως τα αρθ. 6 και 12 αυτού,

1.3. των άρθρων 5, 9 και 31 του ν. 3848/2010 (Α΄71) 

«Αναβάθμιση του ρόλου του Εκπαιδευτικού-καθιέρωσης 
κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην Εκπαίδευση 
και λοιπές διατάξεις»,

1.4. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 26 του ν. 3879/2010 
(Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις»,

1.5. του άρθ. 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα»,

1.6. του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

1.7. του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

1.8. του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Τις αποφάσεις:
2.1. Τη με Φ.353.1/324/105657/Δ1/08.10.2002 (Β΄1340) 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυ-
ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

2.2. Τη με 6631/Υ1/20-7-2019 (Β΄ 3009) υπουργική 
απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη»,

2.3. Τη με 169735/ΓΔ4/10-10-2017 (Β΄ 3727) υπουργική 
απόφαση «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιό-
τητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές 
μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»,

3. Τη με 152661/Δ2/01-10-2019 (Β΄3736) υπουργική 
απόφαση «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας 
(ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδο-
χής (Τ. Υ.) Ι και II ΖΕΠ»,

4. Τη με 3639/05.07.2019 (ΑΔΑ: ΩΛΥΨ465ΧΙ8-Ψ0Χ) 
απόφαση Ένταξης της πράξης με τίτλο «Ένταξη ευά-
λωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία - Τάξεις 
Υποδοχής, σχολικό έτος 2019-2020» με κωδικό ΟΠΣ 
5045765 στο πλαίσιο των ΑΠ 6, 8 και 9 του Ε.Π. «Ανά-
πτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου 
Μάθηση 2014-2020»,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 702

7841

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.03.05 16:29:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7842 Τεύχος B’ 702/05.03.2020

5. Τη με αριθμ. 104463/ΓΔ4/28-06-2019 εγκύκλιο «Οδη-
γίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση και λειτουργία Τά-
ξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2019-2020 
σε Δημόσια Γυμνάσια, Γενικά και Επαγγελματικά Λύκεια 
της χώρας».

6. Τις προτάσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

7. Την ανάγκη στήριξης των μαθητών που φοιτούν 
σε σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως 
προς την ενίσχυση της ελληνομάθειας, και δημιουργίας 
υποστηρικτικού πλαισίου για την καταπολέμηση της 
σχολικής διαρροής και την ισότιμη ένταξη όλων των 
μαθητών, χωρίς διακρίσεις στο εκπαιδευτικό σύστημα.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με τη με αριθμ. 
Φ.1/Γ/056/16601/Β1/05-02-2020 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων βάσει του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129), 
αποφασίζουμε:

Εντάσσουμε στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότη-
τας, που ορίστηκαν σύμφωνα με το άρθρο 1 της με αριθμ. 
169735/ΓΔ4/10-10-2017 (Β΄3727) υπουργικής απόφασης, 
νέες σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ, 
όπως αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί:

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1901255
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

2. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1901192
2ο ΓΕΛ 

ΕΧΕΔΩΡΟΥ

3. ΗΜΑΘΙΑΣ 1603010
ΛΑΠΠΕΙΟ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΑΟΥΣΑΣ

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΑΙ Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2351015
ΓΕΛ ΑΡΓΟΥΣ 
ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ

2. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2351011
2ο ΓΕΛ 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

3. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2351009
3ο ΓΕΛ 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

4. ΚΟΖΑΝΗΣ 2740080
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑ.Λ. ΚΟΖΑΝΗΣ

5. ΚΟΖΑΝΗΣ 2740090
2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑ.Λ. ΚΟΖΑΝΗΣ

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΑΙ Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1. ΕΒΡΟΥ 1102010
1ο ΗΜ. ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 
ΕΒΡΟΥ

2. ΚΑΒΑΛΑΣ 2101010
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΒΑΛΑΣ

3. ΚΑΒΑΛΑΣ 2101020
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΒΑΛΑΣ

4. ΚΑΒΑΛΑΣ 2101032
7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΒΑΛΑΣ

5. ΚΑΒΑΛΑΣ 2151010
1ο ΓΕΛ 

ΚΑΒΑΛΑΣ

6. ΚΑΒΑΛΑΣ 2151030
5ο ΓΕΛ 

ΚΑΒΑΛΑΣ

7. ΡΟΔΟΠΗΣ 4201045

ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 

ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 0540241
1ο ΕΠΑ.Λ. 
ΔΑΦΝΗΣ

2. Α’ ΑΘΗΝΑΣ 0501630
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ

3. Α’ ΑΘΗΝΑΣ 0551181
21ο ΓΕΛ 
ΑΘΗΝΑΣ

4. Α’ ΑΘΗΝΑΣ 0501680
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΝΕΑΣ 
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ

5. Α’ ΑΘΗΝΑΣ 0551198
2ο ΓΕΛ 

ΑΘΗΝΑΣ

6. Α’ ΑΘΗΝΑΣ 0501131
23ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΘΗΝΑΣ

7. Β’ ΑΘΗΝΑΣ 0501709
6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

8. Β’ ΑΘΗΝΑΣ 0501820
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

9. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0502058
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ

10. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0544005
2ο ΓΕΛ 

ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ

11. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0552072
ΓΕΛ 

ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ

12. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0502036
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΓΕΡΑΚΑ

13. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0502037
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΓΕΡΑΚΑ

14. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0502038
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΓΕΡΑΚΑ

15. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0502090
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΑΛΛΗΝΗΣ

16. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0502092
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΑΛΛΗΝΗΣ

17. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0502096
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΑΛΛΗΝΗΣ

18. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0502072
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ

19. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0502100
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΡΑΦΗΝΑΣ

20. ΠΕΙΡΑΙΑ 0551937
ΓΕΛ 

ΚΑΜΙΝΙΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7843Τεύχος B’ 702/05.03.2020

5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΑΙ Δ.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2905015
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ

ΝΑΞΟΥ

6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1701030
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΑΙ Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0702020
2o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΗΒΑΣ

2. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0752020
2ο ΓΕΛ 
ΘΗΒΑΣ

3. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0702025
5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΗΒΑΣ

4. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0701021
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

5. ΕΥΒΟΙΑΣ 1206010
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΜΑΡΥΝΘΟΥ

6. ΕΥΒΟΙΑΣ 1201080
ΓΥΜΝΑΣΙΟ
ΔΡΟΣΙΑΣ

7. ΕΥΒΟΙΑΣ 1201070
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΒΑΘΕΩΣ ΑΥΛΙΔΑΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Φεβρουαρίου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

I

        Αριθμ. απόφ. 14 (2)

Έγκριση εργασίας Κυριακών, αργιών και εξαι-
ρέσιμων και νυκτερινές πέραν υποχρεωτικής 
προσωπικού του Οργανισμού Νεολαίας και 
Αθλητισμού Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης 
«Γρηγόρης Λαμπράκης» έως Δεκέμβριο 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ -
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ «ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-

ζημίωση για υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου ……».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ.1 του ν. 4071/2012 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ.»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων».

4. Τις 45/2018 και 46/2018 αποφάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου περί «καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ.» και «καθιέρωσης 24ωρης απα-
σχόλησης κατά τις Κυριακές και αργίες και νυχτερινές ώρες, 
εργαζομένου στο μηχανοστάσιο του κολυμβητηρίου».

5. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία πέραν του κα-
θιερωμένου ωραρίου, τις Κυριακές, Αργίες και Εξαιρέσι-
μες ημέρες, υπαλλήλων του Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α. για τον καθαρι-
σμό της Κολυμβητικής Δεξαμενής, επεξεργασία χημικών 
πισίνας, παρακολούθηση του λέβητα και του καυστήρα 
του μηχανοστασίου του Κολυμβητηρίου.

6. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία πέραν του 
καθιερωμένου ωραρίου, τις Κυριακές, Αργίες και Εξαι-
ρέσιμες ημέρες, υπαλλήλων του Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α. για την 
πραγματοποίηση Αθλητικών Εκδηλώσεων, Φεστιβάλ Γυ-
μναστικής, Τουρνουά Αθλημάτων, Αγώνες Κολύμβησης, 
Ποδηλατικός Γύρος, Αγώνες Μπάσκετ 3x3, Παρελάσεις 
Εθνικών Επετείων κ.α. καθαρισμό και φύλαξη Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων.

7. Την 135619/34140/2020 απόφαση της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, περί καθιέρωσης 18ωρης λει-
τουργίας καθώς και λειτουργία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες του Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α.

8. Την 135617/34141/2020 απόφαση της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, περι καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου εργασίας για εργαζόμενο στο Μηχανοστάσιο 
Κολυμβητηρίου του Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α.

9. Το αριθμ. 223/03-02-2020 ΦΕΚ τεύχος Β΄ «Καθιέρω-
ση διαφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών του ΝΠΔΔ, 
Οργανισμός Νεολαίας και Αθλητισμού Δήμου Ελληνι-
κού - Αργ/λης Γρηγόρης Λαμπράκης, για το έτος 2020».

10. Το αριθμ. 112/27-01-2020 ΦΕΚ τεύχος Β΄ «Καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου για εργαζόμενο, του ΝΠΔΔ, Οργα-
νισμός Νεολαίας και Αθλητισμού Δήμου Ελληνικού - Αργ/
λης Γρηγόρης Λαμπράκης, για το έτος 2020», αποφασίζει:

Την έγκριση 5.216 ωρών υπερωριακής απασχόλησης πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2020, ως εξής:

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΡΙ-
ΝΕΣ ΠΕΡΑΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Ειδικότητα Άτομα ΩΡΕΣ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 5 960

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 576

ΔΕ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ 1 192

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 192

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ

1 192

ΣΥΝΟΛΟ: 2.112
Η δαπάνη για την πληρωμή των παραπάνω υπερωριών 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2020 με τον ΚΑ 10.60.220001 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής ώρας» που έχει το ποσό των 28.000 € και με 
τον ΚΑ 10.60.120001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριών 
μονίμων» που έχει το ποσό των 2.000 €

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΝΥΚΤΕΡΙ-
ΝΕΣ ΠΕΡΑΝ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Ειδικότητα Άτομα ΩΡΕΣ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 8 1568



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7844 Τεύχος B’ 702/05.03.2020

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 384

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 3 576

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 192

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 384

ΣΥΝΟΛΟ: 3.104

Η δαπάνη για την πληρωμή των παραπάνω υπερωριών 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 

με τον ΚΑ 10.60.420001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας» που έχει το ποσό των 18.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αργυρούπολη, 11 Φεβρουαρίου 2020

Η Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΑ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 

I

   Αριθμ. απόφ. 13 (3)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας και νυχτερινής 

προς συμπλήρωση καθημερινής απασχόλησης 

προσωπικού του Οργανισμού Νεολαίας και Αθλη-

τισμού Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης «Γρη-

γόρης Λαμπράκης» έως Δεκέμβριο 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ -

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ¨ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ¨ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-

ζημίωση για υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου ……».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ.1 του ν. 4071/2012 

«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 ¨Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-

κών Υπαλλήλων¨.

4. Την ανάγκη για υπερωριακή εργασία πέραν του 

καθιερωμένου ωραρίου, υπαλλήλων του Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α. 

για την πραγματοποίηση Αθλητικών Εκδηλώσεων, Φε-

στιβάλ Γυμναστικής, Τουρνουά Αθλημάτων, μαθήματα 

Κολύμβησης, Γραμματεία Κολυμβητηρίου, Γραμματειακή 

Υποστήριξη Διοικητικού Συμβουλίου, Παρακολούθηση 

Αθλητικών Προγραμμάτων κ.α. καθώς και την παρουσία 

των συντηρητών για την παρακολούθηση του καυστήρα 

και του λέβητα της κολυμβητικής δεξαμενής.

5. Την 135617/34140/2020 απόφαση της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής, περί καθιέρωσης 18ωρης λει-

τουργίας καθώς και λειτουργία, κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες του Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α.

6. Το αριθμ. 223/03-02-2020 ΦΕΚ τεύχος Β΄ Καθιέρωση 

διαφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών του ΝΠΔΔ, Οργα-

νισμός Νεολαίας και Αθλητισμού Δήμου Ελληνικού - Αργ/

λης Γρηγόρης Λαμπράκης, για το έτος 2020, αποφασίζει:

Την έγκριση 8.400 ωρών υπερωριακής απασχόλησης πέ-

ραν του υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 2020, ως εξής:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22:00

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Ειδικότητα Άτομα ΩΡΕΣ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 5 1.200

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 720

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240

ΔΕ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ 1 240

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Συντηρητών 
Κολυμβητηρίου)

1 240

ΣΥΝΟΛΟ: 2.640

Η δαπάνη για την πληρωμή των παραπάνω υπερωριών 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 

2020 με τον ΚΑ 10.60.220001 με τίτλο «Αποζημίωση 

υπερωριακής ώρας» που έχει το ποσό των 28.000 € και 

τον ΚΑ 10.60.120001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριών 

μονίμων» που έχει το ποσό των 2.000 €.

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΩΣ 22:00

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Ειδικότητα Άτομα ΩΡΕΣ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 8 1920

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 480

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 3 720

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 480

ΣΥΝΟΛΟ: 3.840

Η δαπάνη για την πληρωμή των παραπάνω υπερωριών 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 

με τον ΚΑ 10.60.42.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας» που έχει το ποσό των 18.000 €.

ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΚΑΘΗΜΕ-

ΡΙΝΗ

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Ειδικότητα Άτομα ΩΡΕΣ

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 4 960

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 240

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 480

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 240

ΣΥΝΟΛΟ: 1.920

Η δαπάνη για την πληρωμή των παραπάνω υπερωριών 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 

με τον ΚΑ 10.60.420001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας» που έχει το ποσό των 18.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αργυρούπολη, 11 Φεβρουαρίου 2020

Η Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΑ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007020503200004*


